
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO 

 

 

 
PORTARIA PROGEPE Nº 704 DE 28 DE JULHO DE 2021 

 

 
O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Estado 

do Rio de Janeiro - UNIRIO, usando da competência que lhe foi delegada pela 

Portaria n° 276, de 15 de abril de 2016, tendo em vista o disposto na legislação 

vigente, e de acordo com o MEMO DECANIA nº 018/2021, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar, como efetivos, MARIA LÚCIA DE PAULA OLIVEIRA 

(UNIRIO), RENATA COSTA MOURA (UFF), WILLIS SANTIAGO GUERRO 

FILHA (UNIRIO), e, como suplentes, GILSILENE PASSOM P. 

FRANCISCHETTO (FDV) e, CELSO DE ALBUQUERQUE SILVA (UNIRIO), 

para, sob a presidência da primeira, comporem a Comissão Examinadora do 

Concurso Público de Provas e Títulos para a Classe de Professor Adjunto A, 

em regime de Dedicação Exclusiva, na Área de Conhecimento/Disciplina 

Psicologia Jurídica/Ética Geral e Profissional, do Centro de Ciências Jurídicas e 

Políticas, publicado no Edital nº 05/2020.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

 

 

Daniel Aragão Machado 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 


		2021-07-28T14:33:02-0300
	DANIEL ARAGAO MACHADO




